２００６年 ５月 １日

各 位
特定非営利活動法人 和歌山観光医療産業創造ネットワーク

イオンクレジットサービス株式会社

イオンクレジットサービス、ＮＰＯ法人と提携し「紀州レンジャーカード」を発行

 特定非営利活動法人 和歌山観光医療産業創造ネットワーク（和歌山市、理事長：田村 友二、以下「和歌
山観光医療産業創造ネットワーク」）と、イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締
役社長：森 美樹、以下「イオンクレジット」）は、２００６年５月１５日より、「紀州レンジャープロジェクト」の
推進キャラクターである「紀ノ國戦隊紀州レンジャー」（以下「紀州レンジャー」）をカードフェイスにデザインした
｢紀州レンジャーカード｣の募集を開始しますので、お知らせいたします。

和歌山観光医療産業創造ネットワークは、和歌山県の基盤である観光産業と成長が見込まれる健康サービス産業を

融合させ自然環境など地域の特性を活かし、県を活性化させることを目的に活動をおこなっており、その活動の
一環として和歌山県と協働で「紀州レンジャープロジェクト」を推進してきました。

「紀州レンジャープロジェクト」は、県を代表する特産物から生まれたキャラクターである「紀州レン

ジャー」を活用し、和歌山県の認知度を高めることを目的としたトータルプロモーション事業です。

 「紀州レンジャー」は、ＢＣＧのアーティスト 馬場淳夫氏により生み出されたキャラクターであり、和歌山
の素晴らしい自然や環境を守るため、「環境保護活動」「和歌山物産の認知」「地場産業活性」を任務に活動して
おります。

このたび発行する「紀州レンジャーカード」は、紀州レンジャーの活動趣旨に賛同いただいている企業や団体等から

さまざまな特典サービスが受けられるとともに、カード利用を通じて和歌山県の観光・物産の振興を推進することが
できます。さらに、カード売上の一部は「世界遺産の森林（もり）を守ろう基金」へ寄付され、森林の保全活動に充て
られます。

「世界遺産の森林（もり）を守ろう基金」は、世界遺産「紀伊山地の霊場と参詣道」の文化的景観である森林の

保全を目的としており、（財）和歌山県緑化推進会が管理しております。

イオンクレジットは、新たに和歌山県内に営業所を開設し、「紀州レンジャーカード」の推進に取り組むと

ともに、地域に密着したサービスを展開してまいります。

記

「紀州レンジャーカード」の概要

（１）年会費

無 料（カード盗難保障が無料でついています。）

（２）カード種別

カードデザインは馬場淳夫氏が手がけており、「財布に入れたくなる縁起の良いもの」をデザインコンセ
プトとし、七福神に変身した紀州レンジャーを歓迎している場面になっております。

ＶＩＳＡ（うめ色） ＭａｓｔｅｒＣａｒｄ（みかん色） ＪＣＢ（炭色）

（３）会員特典
   オリジナル特典（２００６年４月末現在）

①紀州レンジャー隊員証を２枚送付

紀州レンジャーが出動するイベントに参加すると、隊員証の裏面にスタンプを１個押印します。

スタンプがたまると素敵な紀州レンジャーグッズと交換できます。

②クーポン雑誌“Ｌｉｓｍ”掲載の店舗にて、「ｅ-ポン」と同様の割引・サービス（支払・呈示）

③「カメラの西本」で写真引き伸ばしサービス（支払・呈示）

    ・ＤＰＥプリントの場合：２千円以上お支払いで１枚

・スタジオの場合   ：撮影料３万円以上お支払いで１枚

④ホテルでの各種ご優待

◇和歌山マリーナシティロイヤルパインズホテル（支払・呈示）

     ・宿泊代が一般利用料金の１０％割引    ・宴会の会場料が５０％割引

      ・婚礼料理の総額５％割引又は付帯商品５万円分進呈

      ・紀州黒潮温泉の入浴料１００円引     ・ポルトヨーロッパの入園料が５０％割引

◇ホテルアバローム紀の国（支払・呈示）

      ・ホテル内レストランで飲食代が１０％割引 ・宿泊代が一般利用料金の２０％割引

      ・バンケットのご優待  → 会議２０％割引、宴会２時間無料

・ウエディングのご優待 → 披露宴代５万円引、新郎新婦は当日宿泊無料、記念品贈呈

◇和歌山東急イン（支払・呈示）

      ・ホテル内レストランでファーストドリンク１杯サービス

      ・宿泊代が一般利用料金の１０％割引

◇紀州鉄道ホテルチェーン（軽井沢ホテル、山中プリンスホテル、大阪梅田ホテル、名古屋栄ホテル）

      ・上記ホテルの宿泊代が一般利用料金の１０％割引（支払）

⑤マリンツアー（主催：中紀バス旅行）の旅行代金が３％割引（呈示）

⑥和歌山の情報をお届けします（ご利用明細書に同封）

当社特典

    ①商品券によるご返金や素敵な商品と交換ができる「ときめきポイント」をご利用金額に応じて付与

    ②ＥＴＣ専用カードを無料で発行（ＥＴＣゲート保険を自動付帯）

    ③カードで購入した商品を購入日から１８０日間、最大５０万円まで補償するショッピングセーフティ

     保険を自動付帯

（４）ご入会キャンペーンの概要
   募集開始にあわせて、「紀州レンジャーバスで行く熊野古道と南紀白浜を巡る旅」などが当たるご入会

キャンペーンを予定しております。

（５）各社の概要について
   ①特定非営利活動法人 和歌山観光医療産業創造ネットワーク
    所在地  和歌山県和歌山市八番丁９ 県信ビル４１１
    設立   ２００３年４月（法人認証 ２００５年９月２９日）
    代表者  理事長 田村 友二
    事業内容 観光医療産業創出及び集積のための中核的運営機関・教育機関の確立、運営

 ②イオンクレジットサービス株式会社
    本社   東京都千代田区神田美土代町１番地
    設立   １９８１年６月
    資本金  １５４億６，６５０万円
    代表者  代表取締役社長 森 美樹
    事業内容 クレジットカード事業、クレジット周辺事業

以 上

報道関係からのお問い合わせ

 特定非営利活動法人 和歌山観光医療産業創造ネットワーク
        田村        電話 ０５０－３４３１－３３０８（ＩＰ電話）
イオンクレジットサービス株式会社
  広報課  島方、池永    電話 ０３－５２８１－２０２７

 財団法人 和歌山緑化推進会事務局
萩原、森川    電話 ０７３－４４１－２９７３